
AVISO DE LICITAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TORNA PÚBLICO QUE ESTÁ ABERTA LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESEN-
CIAL, DO TIPO MENOR PREÇO, PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 035/2017, COM O OBJETIVO 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE CONTROLE DOS INSETOS E 
RATOS, DESTRUINDO OVOS (EM ALGUNS 
CASOS), LARVAS E PRINCIPALMENTE INSE-
TOS ADULTOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
DOS RESERVATORIOS DE ÁGUA A SER EXE-
CUTADO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDI-
MENTO ALUÍZIO ALVES. A SESSÃO PÚBLICA 
DAR-SE-Á NO DIA 21/06/2017, ÀS 08H15MIN, 
NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. O 
EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPO-
NÍVEIS ATRAVÉS DO SITE: WWW.PREFEITU-
RADEMACAIBA.COM.BR OU NA SEDE DO 
EXECUTIVO MUNICIPAL NO HORÁRIO DAS 
08H00MIN ÀS 12H00MIN E DAS 13H00MIN AS 
17H00MIN. MACAÍBA/RN, 30/05/2017. FRAN-
CISCO DE ASSIS DA SILVA. PREGOEIRO/PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TORNA PÚBLICO QUE ESTÁ ABERTA LICI-
TAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESEN-
CIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 036/2017, COM O 
OBJETIVO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
TÊNIS PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE E OS AGENTES DE COMBATE ÀS 
ENDEMIAS. A SESSÃO PÚBLICA DAR-SE-Á 
NO DIA 21/06/2017, ÀS 15H00MIN, NA SEDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL. O EDITAL E 
SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRA-
VÉS DO SITE: WWW.PREFEITURADEMACAI-
BA.COM.BR OU NA SEDE DO EXECUTIVO 
MUNICIPAL NO HORÁRIO DAS 08H00MIN ÀS 
12H00MIN E DAS 13H00MIN AS 17H00MIN. 
MACAÍBA/RN, 30/05/2017. FRANCISCO DE 
ASSIS DA SILVA. PREGOEIRO/PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS EM 
GERAL PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS 

PERTECENTES A FROTA MUNICIPAL.                                                                                                                                      
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO NO ITEM 
6: SUBITEM 6.2.5: “B” DO EDITAL. ONDE SE 
LÊ: “B) DECLARAÇÃO ATESTANDO QUE A 
EMPRESA NÃO POSSUI EM SEU QUADRO SO-
CIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA, OU 
EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU DE 
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA”.; LEIA-
-SE: “B) DECLARAÇÃO ATESTANDO QUE A 
EMPRESA NÃO POSSUI EM SEU QUADRO 
SOCIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA, 
OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU 
DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN”. 
PERMANECEM INALTERADOS A DATA DA 
SESSÃO E AS DEMAIS CLAUSULAS DO EDI-
TAL. O EDITAL RETIFICADO E SEUS ANEXOS 
ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO SITE: 
WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR 
OU NA SEDE DO EXECUTIVO MUNICIPAL 
NO HORÁRIO DAS 08H00MIN ÀS 12H00MIN E 
DAS 13H00MIN AS 17H00MIN. MACAÍBA/RN, 
30/05/2017. FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA. 
PREGOEIRO/PMM.
..................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSO-
RIA E CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS.                                                                                                                                   
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA 
PÚBLICO A RETIFICAÇÃO NO ITEM 6: SUBITEM 
6.2.5: “B” DO EDITAL. ONDE SE LÊ: “B) DECLA-
RAÇÃO ATESTANDO QUE A EMPRESA NÃO POS-
SUI EM SEU QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR 
PÚBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EM-
PRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONO-
MIA MISTA”.; LEIA-SE: “B) DECLARAÇÃO ATES-
TANDO QUE A EMPRESA NÃO POSSUI EM SEU 
QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA 
ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA 
OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN”. PER-
MANECEM INALTERADOS A DATA DA SESSÃO E 
AS DEMAIS CLAUSULAS DO EDITAL. O EDITAL 
RETIFICADO E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPO-
NÍVEIS ATRAVÉS DO SITE: WWW.PREFEITURA-
DEMACAIBA.COM.BR OU NA SEDE DO EXECU-
TIVO MUNICIPAL NO HORÁRIO DAS 08H00MIN 
ÀS 12H00MIN E DAS 13H00MIN AS 17H00MIN. 

MACAÍBA/RN, 30/05/2017. FRANCISCO DE ASSIS 
DA SILVA. PREGOEIRO/PMM.
..................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 034/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE FRALDAS DES-
CARTÁVEIS GERIATRICAS E INFANTIS.                                                                                                                                        
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA 
PÚBLICO A RETIFICAÇÃO NO ITEM 6: SUBITEM 
6.2.5: “B” DO EDITAL. ONDE SE LÊ: “B) DECLA-
RAÇÃO ATESTANDO QUE A EMPRESA NÃO POS-
SUI EM SEU QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR 
PÚBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EM-
PRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONO-
MIA MISTA”.; LEIA-SE: “B) DECLARAÇÃO ATES-
TANDO QUE A EMPRESA NÃO POSSUI EM SEU 
QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA 
ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA 
OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN”. PER-
MANECEM INALTERADOS A DATA DA SESSÃO E 
AS DEMAIS CLAUSULAS DO EDITAL. O EDITAL 
RETIFICADO E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPO-
NÍVEIS ATRAVÉS DO SITE: WWW.PREFEITURA-
DEMACAIBA.COM.BR OU NA SEDE DO EXECU-
TIVO MUNICIPAL NO HORÁRIO DAS 08H00MIN 
ÀS 12H00MIN E DAS 13H00MIN AS 17H00MIN. 
MACAÍBA/RN, 30/05/2017. FRANCISCO DE ASSIS 
DA SILVA. PREGOEIRO/PMM.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PELO PRESENTE EDITAL, FICA INTIMADO A 
DESTINATÁRIA ABAIXO IDENTIFICADA, QUE 
SE ACHA EM LUGAR INCERTO E DESCONHECI-
DO, PARA CIÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 
01/2017, EXPEDIDO NOS AUTOS DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2016/SFA-248, EM TRÂMI-
TE NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE E URBANISMO (SEMURB – MACAÍBA), 
CUJO OBJETO É DESCARTE IRREGULAR DE RE-
SÍDUOS SÓLIDOS, ATRAVÉS DE UM VEÍCULO DE 
SUA PROPRIEDADE, NA ESTRADA DA LINHA DA 
CHESF – LOTEAMENTO MANGABEIRA, COORD. 
GEO: 0247232/9352925, ZONA DE EXPANSÃO, 
MACAÍBA/RN; E PARA, QUERENDO, OFERECER 
DEFESA/RESPOSTA/CONTESTAÇÃO NO PRAZO 
DE 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS DA PUBLICA-
ÇÃO DO PRESENTE DO EDITAL. DESCRIÇÃO DO 
AUTO DE INFRAÇÃO: DATA: 05.01.2017. QUALIFI-
CAÇÃO DO AUTUADO: NOME: ANTÔNIO ISAIAS 
DE SOUZA ME; CPF/CNPJ Nº: 40.999.526/0001-41; 
ENDEREÇO: RUA ADOLFO GORDO, 2331, CIDA-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017

EDITAIS

AVISOS



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 20172

DE DA ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP 59162-000; 
DESIGNAÇÃO DO LOCAL: ESTRADA DA LINHA 
DA CHESF – LOTEAMENTO MANGABEIRA, 
COORD. GEO: 0247232/9352925, ZONA DE EX-
PANSÃO, MACAÍBA/RN; (...) NOTIFICAÇÃO (X) 
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 01/2017; DISPOSITIVOS 
INFRINGIDOS: ARTIGO 3º, INCISO X, §2º, DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 002/2013. FICA AUTUADA 
ANTÔNIO ISAÍAS DE SOUZA ME PELO DES-
CARTE IRREGULAR DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
A CÉU ABERTO, ATRAVÉS DE UM VEÍCULO DE 
SUA PROPRIEDADE, DESCUMPRINDO O CÓDI-
GO DE POSTURAS EM SEU ARTIGO 3º, INCISO 
X, §2º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 002/2013 DO 
MUNICÍPIO, ONDE DETERMINA QUE SER PROI-
BIDO VARREDURA DO INTERIOR DOS PRÉDIOS, 
DOS TERRENOS E DOS VEÍCULOS PARA A VIA 
PÚBLICA E BEM ASSIM DESPEJAR OU ATIRAR 
PAPÉIS, ANÚNCIOS OU QUAISQUER DETRITOS 
SOBRE O LEITO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS; 
PENALIDADES: MULTA DE R$ 300,00 TREZEN-
TOS REAIS), DE ACORDO COM O ARTIGO 8º DA 
LEI Nº 002/2013. CIÊNCIA: LOCAL: ______; DATA: 
___/___/___ ; HORA: _______. OBSERVAÇÃO: FICA 
O AUTUADO, DESDE JÁ, INTIMADO PARA QUE-
RENDO PAGAR A MULTA, SE HOUVER, OU APRE-
SENTAR DEFESA E/OU SOLUCIONAR O PROBLE-
MA, NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS. FISCAL 
AMBIENTAL/URBANÍSTICO: HYBERNON DE 
SOUSA CAVALCANTE. MATRÍCULA 9558-3. AD-
VERTÊNCIA: NÃO SENDO APRESENTADA DEFE-
SA NO PRAZO SUPRAMENCIONADO, O PROCES-
SO SERÁ ENCAMINHADO PARA JULGAMENTO 
DO AUTO DE INFRAÇÃO E APLICAÇÃO DAS PE-
NALIDADES PREVISTAS, PODENDO, AINDA, SER 
OBJETO DE AÇÃO JUDICIAL PERTINENTE. SEDE 
DA SEMURB AV. MÔNICA NÓBREGA DANTAS, Nº 
29, CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP 59.280-000. MA-
CAÍBA/RN, 29 DE MAIO DE 2017. JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO DE MACAÍBA/
RN.
..................................................................................

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PELO PRESENTE EDITAL, FICA INTIMADO A 
DESTINATÁRIA ABAIXO IDENTIFICADA, QUE SE 
ACHA EM LUGAR INCERTO E DESCONHECIDO, 
PARA CIÊNCIA DA NOTIFICAÇÃO Nº 020/2017, 
EXPEDIDA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 2016/SFA-DEN-101, EM TRÂMI-
TE NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE E URBANISMO (SEMURB – MACAÍBA), 
CUJO OBJETO É A FALTA DE HIGIENE (LIXÃO EM 
TERRENO) NA SUA PROPRIEDADE, DESCUM-
PRINDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CAUSANDO 
INCÔMODOS E RISCOS À SAÚDE DA VIZINHAN-
ÇA, NA RUA AMAZONAS, S/Nº, LOTEAMENTO 
ESPERANÇA, MACAÍBA/RN, CEP 59280-000; E 
PARA REALIZAR LIMPEZA DE TERRENO DE SUA 
PROPRIEDADE NO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS, 
CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE DO 
EDITAL. DESCRIÇÃO DA NOTIFICAÇÃO: DATA: 
03.05.2017. QUALIFICAÇÃO DO NOTIFICADO: 
NOME: RECANTO VERDE EMPREENDIMENTOS 
LTDA-ME; CPF/CNPJ Nº: 05.243.342/0001-56; EN-
DEREÇO: RUA ALTA DE SOUZA, 13, RECANTO 
VERDE, MACAÍBA/RN, CEP 59280-000; DESIGNA-
ÇÃO DO LOCAL: RUA AMAZONAS, S/Nº, VILAR, 
MACAÍBA/RN, 59280-000; (X) NOTIFICAÇÃO Nº 
020/2017; DISPOSITIVOS INFRINGIDOS: ARTIGO 
11º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 002/2013. FICA 
NOTIFICADA RECANTO VERDE EMPREENDI-
MENTOS LTDA-ME PELA MÁ CONSERVAÇÃO 
DE TERRENO DE SUA PROPRIEDADE, DES-
CUMPRIMENTO O CÓDIGO DE POSTURAS EM 
SEU ARTIGO 11º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 
002/2013 DO MUNICÍPIO, ONDE DETERMINA 

QUE OS TERRENOS BALDIOS, EM QUALQUER 
ZONA, DEVERÃO TER SEU INTERIOR CONSER-
VADO EM ESTADO DE LIMPEZA, ISENTO DE 
MATOS, CAPIM, POÇAS D’ÁGUAS, ENTULHOS 
DE LIXO, INCLUSIVE O PASSEIO E SARJETA 
FRONTEIRIÇA AO TERRENO. PRAZO: 15 (QUIN-
ZE) DIAS PARA A REALIZAÇÃO DA LIMPEZA DE 
TERRENO DE SUA PROPRIEDADE, CONTADOS 
DA CIÊNCIA DA PRESENTE NOTIFICAÇÃO, DE 
ACORDO COM O ARTIGO 11º DA LEI Nº 002/2013. 
ADVERTÊNCIA: APÓS O TÉRMINO DO PRAZO 
SEM O CUMPRIMENTO DESTA NOTIFICAÇÃO. 
A SEMURB, ATRAVÉS DO SETOR DE FISCALIZA-
ÇÃO, LAVRARÁ AUTO DE INFRAÇÃO, EM RES-
PEITO AO CÓDIGO DE POSTURAS VIGENTE NO 
MUNICÍPIO, COM APLICAÇÃO DA PENALIDA-
DE PREVISTA NO ARTIGO 17 DA REFERIDA LEI 
(MULTA). FISCAL AMBIENTAL/URBANÍSTICO: 
HYBERNON DE SOUSA CAVALCANTE. MATRÍ-
CULA 9558-3.. SEDE DA SEMURB AV. MÔNICA 
NÓBREGA DANTAS, Nº 29, CENTRO, MACAÍBA/
RN, CEP 59.280-000. MACAÍBA/RN, 30 DE MAIO 
DE 2017. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS. SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
URBANISMO DE MACAÍBA/RN.

PREGÃO Nº. 028/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 213-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
– CNPJ: 40.787.152/0001-09. ENDEREÇO: RUA PRE-
SIDENTE QUARESMA, Nº. 1105, ALECRIM, NA-
TAL/RN, CEP 59.030-100. ITENS VENCIDOS: 09 - R$ 
0,060, 27 - R$ 1.000,000, 62 - R$ 8,830, 68 - R$ 4,400, 
69 - R$ 45,600, 114 - R$ 4,000, 160 - R$ 13,000, 165 - R$ 
20,800. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ERIVAN 
FERREIRA DA SILVA. REPRESENTANTE DO MU-
NICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
..................................................................................

PREGÃO Nº. 026/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 209-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DE-
MANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: DEPOSITO GERAL DE SUPRI-
MENTOS LTDA - CNPJ: 06.224.321/0001-56. ENDE-
REÇO: ROD BR 408, S/N, KM 76, BAIRRO NOVO, 
CARPINA/PE, CEP: 55819-320. ITEM VENCIDO: 
01 - R$ 4,350. REPRESENTANTE LEGAL: MÔNICA 
HELENA ARAÚJO ALFAIA. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTO-
RA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
..................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 036/2017

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL; LOCADOR: AMAURÍ MENDONÇA 
DA SILVA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SI-
TUADO NA RUA VENÂNCIO ALVES, 20 – AUTA 
DE SOUZA, MACAÍBA/RN. FINALIDADE: FUN-
CIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. VALOR MENSAL: 
R$ 1.010,00 (HUM MIL E DEZ REAIS). PERÍODO: 
DE 02.05.2017 A 31.12.2020. BASE LEGAL: ART. 24, 
INCISO X, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. ASSINATURA: ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA – GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 208/2017

ALTERA MEMBRO DA COMISSÃO ESPECIAL DE 
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERI-
DAS POR LEI, EM ESPECIAL, O QUE DISPÕE O 
ART. 61, VII, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.  

RESOLVE:

ART. 1º ALTERAR MEMBRO QUE INTEGRA A CO-
MISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO INSTITUIDA 
PARA DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES, EX-
CLUSIVAMENTE, NO PROCESSO DE LICITAÇÃO 
PARA SELEÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONDUZIR O PROCESSO SELETIVO PARA 
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DO MUNI-
CÍPIO.

ART. 2º PASSAM A INTEGRAR A COMISSÃO ES-
PECIAL DE LICITAÇÃO OS SERVIDORES TELMO 
GUERRA DA FONSECA, LIDIANE QUIRINO TI-
MÓTEO DO NASCIMENTO E DANIELA ARAÚJO 
DE MARIA SOUZA, ATRIBUINDO AO PRIMEIRO 
À FUNÇÃO DE PRESIDENTE DO COLEGIADO E 
OS DEMAIS ATUARÃO NA CONDIÇÃO DE MEM-
BROS. 

ART. 3º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA 
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
ART. 4º REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CON-
TRÁRIO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   

 MACAIBA – RN, 26 DE MAIO DE 2017.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de 

Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não utilizado



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 3

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO - 2º BIMESTRE



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 20174



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 5



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 20176



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 7



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 20178



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 9



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201710



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 11



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201712



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 13



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201714

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA CONTROL. GERAL DO 
MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 15



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201716



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 17

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA CONTROL. GERAL DO 
MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201718



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 19

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA CONTROL. GERAL DO 
MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Espaço não utilizado



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201720



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 21



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201722



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 23



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201724



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 25

CELYANNE DA SILVA BEZERRA
CONTADORA CRC/RN 8344/O-4

CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA CONTROL. GERAL DO 
MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Espaço não utilizado



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201726

 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF -1º QUADRIMESTRE

Espaço não utilizado



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 27



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201728



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 29



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 201730

Espaço não utilizado



ANO VIII – N° 1262 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 30 de maio de 2017 31

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


